seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — 
SAMS, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de 
R$ 533.000,00 (quinhentos e trinta três mil reais), destinado a suprir dotação que se encontra 
com saldo insuficiente, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

04 	 01 00 	 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

385 10.301.0004.2094.0000 SAMS - Administração Geral 20.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: